PORTARIA No 474, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI
- UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
memorando eletrônico nº 6/2023 – CEPCO,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a professora VALÉRIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA,
representante dos docentes do Curso de Graduação em Enfermagem, para compor
o Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos, do Campus Centro
Oeste Dona Lindu, pelo período de 25.08.2023 a 24.08.2026, em substituição à
professora Fernanda Moura Lanza.

Art. 2º Nomear a professora JULIANA CRISTINA DOS SANTOS
ALMEIDA BASTOS, representante dos docentes do Curso de Graduação em
Farmácia, para compor o Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos,
do Campus Centro Oeste Dona Lindu, pelo período de 25.08.2023 a 24.08.2026, em
substituição ao professor Frank Pereira de Andrade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE
Reitor

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf
https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf

	PORTARIA No 474, DE 21 DE AGOSTO DE 2023
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-R
	RESOLVE:
	Art. 1º Nomear a professora VALÉRIA CONCEIÇÃO DE O
	Art. 2º Nomear a professora JULIANA CRISTINA DOS S
	Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da